stantem fidelis secundum doctrinam sermoni, ut potens sit & exhortari in doctrina fana, & contradicentes refellere. Perenni igitur hac omnia ex eo, quod fæderotli venditur & emitur. Subjecta igitur fententia ex fæderotli collecte alienum omnino a fæderotli pronunciant cum, qui quocunque tempore dederit, vel accepte-
rit, five ante ordinacionem, five in ordinacione, five post ordinacionem. Accipere enim est, quandocunque accipere. Sed & omnes eccliefaticas promotiones, in quibus pecunia intervenit, irritas effebuntur.

C. XXII. q. Et qui dat, & qui accepit ut ordines
fieri prefentur, anathema sit.

Item ex concilio Bracarense II. cap. 4.

P' lacut s., ut de ordinacione clericorum, Episcopi munera nulla accipiunt: sed ficit scriptum est *, quod gratis donante Deo accipiunt, gratis dent. Non aliquo prelio gracia Dei, & impunitio manum venundetur: quia antiqua definitio patrum ita de eccliefaticis ordinacionibus fuit, dicens b. [Anathema sit danti & accipienti.] Proprieta, quæ aliquantum multis fæderotli obtrahit, & lano altario indignè ministrantes, non hoc testimoniis honorum actuum, sed profusione munierum obtulerit, oportet non per gratiam munierum, sed per diligenter prius difusioneum, deinde per multorum testimonioum clericos ordinare.

Exilia auctoritate B. Ambrofii, & Gregorii pater, quid simonia (fides & alii heretici) a fide exsistant, & sic consequenter de illis intelligitur, quid de alio devenatur.

4 pars. q. Item opponitur, quid propheta domum Spiritus Sancti est: bac & auctem in veteri Testamento a sanctis Prophetae vendi conveverat. Unde Saul f' ad Samuelem pro vaticinio experientia non usq' cum mense in presumpcio. Vix g. etiam Hierobeam ad hominem Dei non nisi cum mense accipit. Item Orifis h' à Iuda venditus acribellam seru' sanavit. Exempla itaque Saulis, & uocis Hierobeam patet, quid domum Spiritus Sancti emere, vel vendere non est peccatum. Exempla Orifis f' quod Spiritus S. est in iugulo finitima vendi potest, virtutum suarum non oblitus, nec deinceps effectu sua gratis etiam venditus præfatur. Sed de Propheta B. Hieronymus in cap. 3. i. Michæla competenter solvit, m' tantum accipit, non bonus denuncians.

C. XXIII. q. Malo Prophete, non boni Prophe-
tiam vendebant.

Iudices, inquit, ejus in muneribus judicabant, & fæderotli dores ejus in mercede respondebant, & Prophetae ejus in pecunia divisaebant, & super Dominum requirebant, dicentes. Nonne Dominus in nobis est? non ve-
nient super nos mala. Idcirco propter vos Sion quasi ager arabitur, & Hierusalem, ut custodia pomari erit. Nemo ambigit Hierusalem propter fæderotli, quæ in hoc capitulo delcribuntur, fuisse subversum. & infra. ¶ Po-
terat utique Petrus Simoni imago vendere quod pete-
bat, im' poterat simulare vendentem (spiritus & enim
Sanctus nec vendidat, nec emi potest;) sed oblatæ pecu-
niam cum offerto damnavit. & paulo post. ¶ Nec
quemadmodum moveat illud, quod in primo Regum 1 li-
bro m' legimus. Saulem volentem ire ad Samuelem di-
xisse puer suo, ad eum se ire non posse, quia pretium
quod offerret pro vaticinio non haberet, & puerum
respondisse. [Ecce inventa est in manu mea quarta pars scilicet pecunia, & dabo viro Dei, & annunciatib' nobis viam nostram.] Non enim scriptum est, quod Sa-
uel accepit, aut quod illi obtulerint: quin potius
a Propheta paciuntur, & invitantur ad prandium.

a. Ad dignitate. b. Matthe. 10. c. Esa. 40. d. Ezech. 33.
e. Ad. 23. f. 1. Reg. 2. g. Ad. 3. h. 1. Tim. 3. & Tit. 1.

L. 4 -

Fed irritat. Hinc rursum scriptum est a [Honora Domini] aude nisi iustis laboribus.] Qui ergo male collit, ut quasi bene præbeat, confat sine dubio, quia Dominum non honorat. Hinc quoque per Salomonem dicitur, [Qui offert sacrificium de substantia pauperum, quasi victimam filium in conspectu patris.] Quoniam autem dolor patris fit, perpendamus, si in ejus conspectu filius victimetur. Et hinc facile cognoscimus, quantum apud Deum dolor exasperatur, quando ei sacrificium ex rapina exhibuit. Nimirum ergo declinandum est, dilectissimi fratres, sub ob-
tentu elemosyna, peccata simoniae hæc eos perse-
trare. Nam aliud est propter peccata elemosynas facere; aliud propter elemosynas peccata committere. c. 2. &
post pauca. ¶ Quicquid ergo lacerdotum non ad elatio-
nem pompa, sed ad utilitatem adipisci desiderat, prius
vires suas cum hoc, quod est profitorum, onere metatur,
et si impedit, abstinat, & ad id cum metu etiam, cui d
se sufficeret existimat, accedit.

c. 4. q. 1. Invenitur] Sæbris interponitur caput, Eleemosyna, infida,
et in meo loco.

c. 2. Committere] Hic apud B. Gregorianum interponuntur c.
Hic quoque diff. 19. &c. Secundum Neophytum, diff. 48.

C. XVIII. q. Tabor si monachus mul-
tum vobis pribus medita-
nam.

Item Theodosius & Theodosio. & Reginus Fran-
cum, libro septimo, episo-
da 114.

Ferit si monachia & hæretis [qua prima contra Dei ecclæsiæ diabolico plantatione subiepsit, & in ipso ortu suo, zelo h. Apollonica ultimam persecutâ, acq. dampnatum est] in regni volvi & finalibus dominari: cum in factotibus fides sit eligenda cum vita. Si enī vita deefi, fides metuū non habet, beato facio atstellante, qui sit i. [Fides sine operibus mortua est.] Quia enim opere
excellente sacerdos, qui honorem tanti sacramen-
ti convincere obtinet per premium? & post pauca.
¶ Hinc agitur non solum in ordinatore, & ordinati a
numeralib[us] vulnus infligetur, verum etiam excelen-
tia velit regnum & Episcoporum culpa (quoniam magis intercessione juxare debuerat) pragmatur. Si
enī dignus est sacerdotio creditur, cum non actionis me-
ritâ, sed præmiorum copia suffragatur, restat ut nihil
ibi in ecclæsiæhonoris honoribus gravitas, nihil defendat
industria, sed totum aurum profanum amor obtinet. Et
dum vita remunerantur honor, in locum ultoris, is,
qui fortale fuerat lescendens, adducitur: arque hinc
faciaciones non proficer, sed perire potius judicantur.
Vulnus namque pastore, quis curandis ulcus ad-
hibeat medicinam, aut quonmodo populum orationis
hypothear, qui jaculis te hostilibus ferendam ex-
ponit, aut qualem de fructuum productum est, cu-
ravagri pelle radix infecta est? Major ergo metuenda
est locis illis foræ calamitas, ubi tales intercessores ad
locum regiminiis ducantur, qui Dein se magis traen-
di proponunt, quam per semetiplos populus placere
deberant.